
Dziennik Ustaw Nr 124 - 4545 - Poz. 812,813 i 814 

812 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 września 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wydatków budżetowych, których nie zrealizowane planowane kwoty 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 1997. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, 
poz. 344, z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121 , poz. 591 
i Nr 133, poz. 685, z 1995 r. Nr 78, poz. 390, Nr 124, 
poz. 601 i Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, poz. 402, 
Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 621 i Nr 139, poz. 647 oraz 
z 1997 r. Nr 54, poz. 348, Nr 79, poz. 484, Nr 121, 
poz. 770, Nr 123, poz. 775 i 778, Nr 133, poz. 883, 
Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 158, poz. 1042) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1997 r. w sprawie wydatków budżetowych, 
których nie zrealizowane planowe kwoty nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 1997 (Dz. U. Nr 162, 
poz. 1109) w § 3 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 3 skreśla się wyraz "i 6"; 
2) w pkt 5 po wyrazie ,,2, " dodaje się wyraz ,,6," . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

813 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 września 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia listy przedsiębiorstw państwowych, wobec których zadania 
i kompetencje organu założycielskiego wykonuje Minister Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec 
których zadania i kompetencje organu założycielskiego wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy 
administracji rządowej, a także szczegółowych zasad i trybu przejęcia przez wojewodów i Ministra Skarbu 

Państwa zadań i kompetencji organu założycielskiego. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 pkt 1-4 ustawy z dnia 
8 sierpnia 1996 r. - Przepisy wprowadzające ustawy 
reformujące funkcjonowanie gospodarki i administra­
cji publicznej (Dz. U. Nr 106, poz. 497 i Nr 156, poz. 775) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 
września 1996 r. w sprawie ustalenia listy przedsię­
biorstw państwowych , wobec których zadania i kom­
petencje organu założycielskiego wykonuje Minister 
Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec któ­
rych zadania i kompetencje organu założycielskiego 
wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy ad-

m inistracji rządowej, a także szczegółowych zasad i try­
bu przejęcia przez wojewodów i Min istra Skarbu Pań­
stwa zadań i kompetencji organu założycielskiego 
(Dz. U. Nr 115, poz. 548 i Nr 154, poz. 748, z 1997 r. 
Nr 69, poz. 441 i Nr 160, poz. 1091 oraz z 1998 r. Nr 81, 
poz. 526) w załączniku nr 2 w części VIII wyrazy "do 
dnia 30 września 1998 r." zastępuje się wyrazami "do 
dnia 31 grudnia 1998 r." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

814 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 23 września 1998 r. 

w sprawie warunków, form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości pomocy materialnej dla stu­
dentów studiów dziennych uczelni zawodowych. 

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 26 czerw­
ca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. 
Nr 96, poz. 590 i z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się , 
co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc materialna ze środków budżetu pań­
stwa dla studentów studiów dziennych uczelni zawo­
dowych obejmuje następujące świadczenia: 

1) stypendia socjalne, 



Dziennik Ustaw Nr 124 - 4546 - Poz. 814 

2) stypendia specjalne dla osób niepełnosprawnych, 

3) stypendia za wyniki w nauce, 

4) stypendia ministra za osiągnięcia w nauce, 

5) dopłaty do zakwaterowania, 

6) dopłaty do posiłków, 

7) zapomogi. 

2. Dla niepracujących małżonków i dzieci studenci 
mogą otrzymywać świadczenia, o których mowa 
w ust. 1 pkt 5 i 6. 

§ 2. 1. Stypendium socjalne może otrzymać student 
będący w trudnej sytuacji materialnej . 

2. Stypendium specjalne dla osób niepełnospraw­
nych może otrzymać student, którego niepełnospraw­
ność, potwierdzona orzeczeniem właściwego organu, 
powoduje konieczność ponoszenia dodatkowych kosz­
tów związanych ze studiowaniem. 

3. Stypendium za wyniki w nauce może otrzymać 
student, który po zaliczeniu I roku stud iów uzyskał za 
rok studiów wysoką średnią ocen. 

4. Student szczególnie wyróżniający się w nauce 
oraz posiadający konkretne osiągnięcia naukowe mo­
że po zaliczeniu I roku studiów otrzymać stypendium 
ministra za osiągnięcia w nauce. 

5. Dopłatę do zakwaterowania może otrzymać stu­
dent znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, któ­
remu codzienne dojazdy do uczelni w znacznym stop­
niu utrudniałyby studiowanie. 

6. Pierwszeństwo w otrzymaniu dopłaty do posił­
ków przysługuje studentowi, o którym mowa w ust. 5. 

7. Zapomoga może być przyznana studentowi, któ­
ry z przyczyn losowych znalazł się przejściowo w trud­
nej sytuacji materialnej . 

§ 3. 1. Stypendia za wyniki w nauce, o których mo­
wa w § 1 ust. 1 pkt 3 i 4, są przyznawane na wniosek se­
natu lub innego organu wskazanego w statucie uczel­
ni; pozostałe świadczenia są przyznawane na wniosek 
studenta. 

2. Świadczen ia , o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1- 3, 
5 i 6, są przyznawane przez komisję stypendialną . 

3. Od decyzji komisji stypendialnej, o której mowa 
w ust. 2, studentowi przysługuje odwołanie do odwo­
ławczej komisji stypendialnej. 

4. Komisję stypendialną, o której mowa w ust. 2, 
oraz odwoławczą komisję stypendialną, o której mowa 
w ust. 3, powołuje rektor spośród studentów i pracow­
ników uczelni. Studenci powinni stanowić co najmniej 
połowę składu komisji . 

5. Rektor sprawuje nadzór nad prawidłowością 
przyznawania świadczeń i uchyla decyzje komisji sty­
pendialnej i odwoławczej komisji stypendialnej , jeżeli 
są one niezgodne z przepisami rozporządzenia lub re­
gulaminu, o którym mowa w § 10. Swiadczenia wypła ­
cone na podstawie uchylonej następnie decyzji nie 
podlegają zwrotowi. 

§ 4. 1. Świadczenia , o których mowa w § 1 ust. 1 
pkt 1-6, studenci mogą otrzymywać przez okres do 
10 miesięcy w danym roku akademickim. 

2. Okres otrzymywania świadczeń , o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt 5 i 6, może być wydłużony do 12 mie­
sięcy w wypadkach określonych w regulaminie, o któ­
rym mowa w § 10. 

3. W czasie powtarzania roku (semestru) studiów 
lub w czasie urlopu studenci mogą otrzymać świadcze­
nia, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1,2 i 5-7, tylko 
w przypadkach szczególnych, określonych w regulami­
nie, o którym mowa w § 10. 

4. Studentowi, który po ukończeniu studiów konty­
nuuje naukę na drugim kierunku (specjalności) stu­
diów, przysługują świadczenia, o których mowa w § 1 
ust. 1, z tym że stypendium socjalne przysługuje nie 
dłużej niż rok od ukończenia pierwszego kierunku (spe­
cjalności). 

5. Studenci studiujący równocześnie na kilku kie­
runkach (specjalnościach) studiów mogą otrzymywać 
świ adczenia, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 2 
i 4- 7, na jednym wybranym przez siebie kierunku 
(specjalności) . Stypendium za wyniki w nauce student 
może otrzymać na każdym z kierunków (specjalności), 
z uwzględnieniem przepisu § 5 ust. 1. 

6. Świadczenia są przyznawane na semestr lub rok 
akademicki i wypłacane co m iesiąc . 

§ 5. 1. Łączna miesięczna wysokość stypendiów so­
cjalnego i za wyniki w nauce nie może być wyższa niż 
75%, a wysokość stypendium specjalnego dla osób 
niepełnosprawnych niższa niż 25% najniższego wyna­
grodzen ia zasadniczego asystenta w poprzednim mie­
siącu, ustalonego w przepisach o wynagradzaniu na­
uczycieli akademickich państwowych uczelni zawodo­
wych . 

2. Wysokość stypendium ministra za osiągnięcia 
w nauce nie może być większa niż najniższe wynagro­
dzenie zasadn icze asystenta w poprzednim miesiącu, 
ustalone w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli 
akademickich państwowych uczelni zawodowych. Stu­
dent, który otrzymuje stypendium ministra, nie może 
otrzymywać stypendium za wyniki w nauce, o którym 
mowa w § 1 ust. 1 pkt 3. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
określonych w regulaminie, o którym mowa w § 10, 
łączna miesięczna wysokość stypendiów socjalnego 
i za wyn iki w nauce może przekroczyć wysokość okre­
śloną w ust. 1. 

§ 6. 1. P ierwszeństwo w otrzymaniu miejsca w do­
mu studenckim przysługuje studentowi, o którym mo­
wa w § 2 ust. 5. 

2. Wysokość opłaty za miejsce w domu studenckim 
oraz wysokość dopłaty, o której mowa w § 1 ust.1 pkt 5, 
ustala rektor w porozumieniu z uczelnianym organem 
samorządu studenckiego. 

3. W przypadku gdy student, o którym mowa w § 2 
ust. 5, nie może zamieszkać w domu studenckim z po-



Dziennik Ustaw Nr 124 - 4547 Poz. 814 i 815 

wodu niewystarczającej liczby miejsc, rektor, po zasię­
gnięciu opinii uczelnianego organu samorządu stu­
denckiego, może wyrazić zgodę na wypłacanie studen­
towi dopłaty do zakwaterowania poza domem stu ­
denckim, po przedstawieniu przez niego umowy naj­
mu kwatery. Wysokość dopłaty nie może być wyższa 
od dopłaty do miejsca w domu studenckim . 

§ 7. 1. Pierwszeństwo w korzystan iu ze stołówki 
studenckiej przysługuje studentowi, o którym mowa 
w § 2 ust. 5. 

2. Wysokość dopłaty do posiłku w stołówce stu­
denckiej ustala rektor w porozumieniu z uczelnianym 
organem samorządu studenckiego. Dopłata nie może 
być wyższa niż połowa pełnego kosztu przygotowania 
posiłku. 

3. W przypadku gdy uczelnia nie posiada stołówki 
studenckiej, rektor, w porozumieniu z uczelnianym or­
ganem samorządu studenckiego, może zawrzeć umo­
wę o wyżywieniu studentów z zakładem żywienia zbio­
rowego. Do posiłków w zakładzie , z którym umowa zo­
stała zawarta, można stosować dopłaty, o których mo­
wa w § 1 ust. 1 pkt 6. 

§ 8. Zapomogę przyznaje studentowi, o którym mo­
wa w § 2 ust. 7, rektor. Wysokość zapomogi nie może 
być wyższa niż 50% najniższego wynagrodzenia zasad­
niczego asystenta w poprzednim miesiącu, ustalonego 
w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademic­
kich państwowych uczelni zawodowych. 

§ 9. Podział środków, przyznanych uczelni z budże­
tu państwa, na poszczególne rodzaje świadczeń, okre­
śla rektor w porozumieniu z uczelnianym organem sa­
morządu studenckiego. 

§ 10. 1. Szczegółowy regulamin przyznawania 
i ustalania wysokości świadczeń, o których mowa w § 1 
ust. 1 pkt 1-3, 5-7 i w ust. 2, ustala rektor w porozu­
mieniu z uczelnianym organem samorządu studenc­
kiego. 

2. W nowo utworzonej wyższej szkole zawodowej 
podział środków, o którym mowa w § 9, oraz regula ­
min, o którym mowa w ust. 1, określa na okres jedne­
go roku rektor. 

§ 11. Świadczenia, o których mowa w rozporządze­
niu , mogą być przyznawane wyłącznie w ramach środ­
ków finansowych z budżetu państwa, przyznanych 
przez organ finansujący pomoc materialną państwa 
dla studentów studiów dziennych uczelni zawodo­
wych. 

§ 12. Przyznawanie pomocy materialnej studentom 
nie będącym obywatelami polskimi regulują odrębne 
przepisy. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

815 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 września 1998 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku informowania przez jednostkę gospodarczą (sprzedawcę) izb skarbo­
wych o zamiarze podwyższenia ceny umownej. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
26 lutego 1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, 
poz. 195, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, 
poz. 442, z 1993 r. Nr 11, poz. 50, z 1994 r. Nr 111 , 
poz. 536, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 54, 
poz. 348 i Nr 160, poz. 1085 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza s i ę , co następuje : 

§ 1. Wprowadza s i ę obowiązek informowania izb 
skarbowych o zamiarze podwyższenia ceny umownej 
przez: 

1) osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie po-
siadające osobowości prawnej, 

2) osoby fizyczne, 

będące producentami lub jednostkami handlowymi 
oraz innymi jednostkami pośredniczącymi w obrocie 
-w zakresie towarów wytwarzanych w kraju, wymie­
nionych w załączniku nr 1 do rozporządzenia, z za-

strzeżeniem § 2 ust. 2 i 3 oraz § 5, 

3) osoby prawne wymienione w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia - w zakresie grup towarów obję­
tych tym załącznikiem , z zastrzeżeniem § 2 ust. 3 
i § 5, 

4) nowo powstałe jednostki organizacyjne i inne, 
o których mowa w pkt 1-3, kontynuujące zakres 
działalności gospodarczej jednostek zlikwidowa­
nych, podzielonych, połączonych lub przekształco­

nych, 

- zwane dalej " jednostkami gospodarczymi ". 

§ 2. 1. Obowiązek złożenia informacji o zamiarze 
podwyższenia ceny umownej ciąży odpowiednio na 
jednostce gospodarczej, będącej producentem towaru 
bądż jednostką handlową lub inną jednostką pośredni­
czącą w obroc,ie, która zamierza podwyższyć cenę 

umowną, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 


